
Číslo jednací: MCBS/2015/0135926/HRNZ                      Znak smlouvy: 

Spisová značka: 3130/MCBS/2015/0135887/3 

Vyřizuje: Mgr. Zbyněk Hrnčíř, tel. 542 526 157 

ID datové schránky: qykbwe7 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
                                                                    

   na  veřejnou zakázku  „Realizace služeb a činností v rámci uskutečňování veřejně 

prospěšných prací v roce 2016, uzavřená ve smyslu ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. (o 

veřejných zakázkách) v platném znění. 

   

Objednatel:Statutární město Brno městská část Brno-střed 

  

 se sídlem Dominikánská  č. 2, 601 69 Brno 

                     zastoupené Martinem Landou, starostou 

 

 IČ: 44992785 

 DIČ: CZ44992785 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 č.ú.: 43-8043470287/0100 

 bez zápisu v Obchodním  rejstříku 

 /dále jen objednatel/ 

a 

  

zhotovitel:   

 zastoupený  

 se sídlem  

 IČ:  

 DIČ: CZ 

 Bankovní spojení: 

  č.ú.: 

zapsaný v Obchodním  rejstříku vedeném            , oddíl , vložka č.  

 /dále jen zhotovitel/ 

  

uzavřeli  dle ust. § 2586 násl. občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce  a roku smlouvu o 

dílo: 

 

I. 

Předmět plnění 

1.Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na základě jeho požadavků v oblasti veřejně prospěšných 

prací  poskytnout objednateli dle svých provozních a kapacitních možností plnění služeb a činností, 

o které je nutno doplnit činnosti prováděné v rámci veřejně prospěšných prací tak, aby celkový 

pracovní záměr byl kompletně dokončen. Jedná se především o odvoz a likvidaci odpadu, dále pak 

poskytnutí pracovního nářadí a pomůcek, ochranných pracovních oděvů a pomůcek, hygienických 

potřeb a dalších služeb s touto činností souvisejících a to dle požadavku objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu  za řádně vykonané a po 

dohodě se zhotovitelem převzaté dílo uvedené  v odst. 1. tohoto článku, a to ve výši a  způsobem 

dle čl. II. této smlouvy. 

 



 -2- 

 

 II. 

Cena plnění a způsob fakturace 

1. Obě smluvní strany se dohodly: 

a) že náklady spojené  za poskytnutí pracovních prostředků a ochranných pracovních pomůcek vč. 

reflexních vest s potiskem, potřebných k realizaci veřejně prospěšných prací budou fakturovány dle 

skutečně vynaložených nákladů dle předem oboustranně dohodnuté kalkulace;  

b) že další náklady spojené s výše uvedenou spoluprací budou fakturovány dle skutečně 

vynaložených nákladů  dle jednotkového ceníku, jenž  je  přílohou č. 1 této smlouvy, nebo pokud 

půjde o další jiné položky, dle předem oboustranně dohodnuté kalkulace; 

c)  náklady budou zhotovitelem dle jednotlivých položek vyčísleny v příloze faktury.   

Zhotovitel po uplynutí každého kalendářního měsíce vystaví fakturu za práce a služby a objednatel 

uhradí platbu fakturou v 15-ti denní lhůtě její splatnosti na účet zhotovitele. 

 

2. Podkladem pro fakturaci plateb dle odst. 1.b) tohoto článku smlouvy bude přehled výkonů 

vozidel a techniky. Tento přehled bude zpracován zhotovitelem po ukončení každého měsíce a bude 

přílohou faktury. 

                                                                         III. 

Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel je s ohledem na své provozní a kapacitní možnosti oprávněn v zimním období 

vzhledem k možnosti extrémních povětrnostních podmínek  omezit činnost dle čl. I. odst.1. tj. 

odvoz odpadu  této smlouvy. 

Toto oznámí zhotovitel objednateli  nejpozději v dotčený pracovní den do 9.00 hod.. 

Zhotovitel v tomto případě zajistí činnost dle čl.  I. odst. 1. tj. odvoz odpadu,  nejpozději do pěti 

pracovních  dnů a v případě  dnů  pracovního  klidu do 96 hodin (čtyř dnů)  od posledního 

realizovaného odvozu odpadu. 

 2. Objednatel určí charakter veřejně prospěšných prací, lokality realizace a upřesní požadovanou 

intenzitu prací v jednotlivých lokalitách.  

                                                                          IV. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že  zanikne důvod k realizaci spolupráce 

z důvodů ukončení realizace veřejně prospěšných prací (např. pro nedostatek pracovníků, 

nedostatek pracovních činností,  apod.), dále pak v případě, že zhotovitel opakovaně odvádí 

dohodnuté služby s vadami, ač byl na uvedené nedostatky písemně upozorněn. Na odstoupení od 

smlouvy s uvedením důvodů musí objednatel písemně upozornit zhotovitele nejméně 15 dnů 

předem. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, neuhradí-li objednatel oprávněně 

vystavenou fakturu ve stanoveném termínu splatnosti a celkové prodlení je delší než 45 

kalendářních dní. Na odstoupení od smlouvy  je zhotovitel povinen objednatele upozornit nejméně 

15 dnů předem. 

 

                                                                  

 

 



 -3- 

                                                                        V. 

Informační doložka 

 (ve smyslu usnesení č. 125.11. RMČ BS ze dne 15.06.2015) 

 

„Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, 

bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vyjma 

informací uvedených v §7- §11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních 

zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány." 

                                                                        VI. 

Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že souhlasí bezvýhradně s jejím 

obsahem a že jim nejsou známy skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují,   že tato smlouva byla sepsána a uzavřena svobodně, vážně a nikoli v 

tísni a za nevýhodných podmínek pro některou ze stran,  což stvrzují  svými vlastnoručními 

podpisy. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 /Jednotkový ceník prací/. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran, její 

účinnost je stanovena na dobu určitou od 01.01.2016 do 31.12.2016.  

5. Smlouva může být změněna a doplněna oboustranně podepsaným dodatkem.  

6. Vztahy neupravené touto  smlouvou se řídí ustanoveními obecně závazných právních předpisů 

včetně občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 

potvrzené vyhotovení. 

8. Zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo prohlašuje, že má vyrovnané  závazky vůči statutárnímu 

městu Brnu, městským částem statutárního  města Brna, organizacím zřízeným statutárním městem 

Brnem nebo některou  z jeho městských částí včetně těch organizací, ve kterých má statutární  

město Brno nebo některá z jeho městských částí podíl. 

                                                                        VII. 

  Doložka  

Dle §  41 zák. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

 Uzavření této smlouvy o dílo na realizaci služeb a činností ve rámci uskutečňování veřejně 

prospěšných prací  v roce 2016 schválila Rada  městské části města Brna, Brno-střed, usnesením č.                

na svém   . zasedání konaném dne         .                   .  

Přílohy  ke smlouvě: 

1.  Jednotkový ceník prací  

 

v  Brně dne ............................... 

 

za  objednatele:  .............................................                 za  zhotovitele: ................................   

                                   Martin Landa  

                                        starosta  

 

 



 -4- 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě „Realizace služeb a činností v rámci uskutečňování 

veřejně prospěšných prací  v roce 2016“ 

 

 

Jednotkový ceník prací  

 

 

 

Název činnosti                                                Měrná          Sazba bez DPH          Sazba s DPH 

                                                                       jednotka               Kč/m.j.                        % 

___________________________________________________________________________ 

 

jízdní výkon                                                          1 km            ….     Kč                         

výkon vozidla - nakládka, vykládka                  1/4 hod           ….     Kč            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2015-11-30T13:08:47+0100




